

1e Nota van Inlichtingen Steunpunt Helmond

Mededelingen aanbestedende dienst:

- 1 Opdrachtgever zal géén werktekeningen of andersoortige stukken aanleveren voor de uitvoering van het werk. De bij aanbesteding aangeleverde stukken dienen door de aannemer te worden uitgewerkt tot een uitvoeringsgereed ontwerp, zie hiervoor bestek par 00.05.10.
- 2 De slanghaspels in de haspelkasten in de stallingsruimten dienen te worden gemonteerd volgens de bij deze nota gevoegde tekening van Chubb.
- 3 In ruimte 0.11 en 0.13 stond één armatuur te weinig op-/aangegeven in het lichtplan. Deze zijn toegevoegd in het aangepaste lichtplan bij deze Nota.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Definitieve antwoord
1	Inhoud	Bestekspostnummer 510030	Kan de samilaag uit bestekpost 510030 uitgevoerd worden met een koud gesproeide sami of moet dit perse met een warm gesproeide sami ? Koud gesproeid is minder weersgevoelig, hoeft niet een geheel droog en stofvrije ondergrond te hebben en is kosten effectiever.	Indien gelijkwaardig mag de samilaag ook koud gesproeid aangebracht worden.
2	Inhoud	Bestekspost 621330	Volgens bestek komen deze banden vrij uit het werk. Volgens hoeveelheid ter inlichtingen moeten deze geleverd worden. Wat aan te houden?	De betreffende bestekspost is niet aanwezig in dit bestek.
3	Inhoud	Bestekspost 621830	Besteksomschrijving is gootlaag van 2BSS maar in onderbouwing wordt er gesproken over 1 streklaag. Wat aan te houden ?	De betreffende bestekspost is niet aanwezig in dit bestek.
4	Inhoud	Bestekspost 621840	Volgens onderbouwing bestekpost komen stenen vrij uit het werk. In kolom Hoeveelheid ter inlichting staat dat stenen geleverd moeten worden. Wat aan te houden ?	De betreffende bestekspost is niet aanwezig in dit bestek.
5	Inhoud	Bestekspost 622510	Kunt u eventueel een verdeling maken in de te leveren plateaudrempels. 1000x1000x120/200mm 1000x500x120/200mm	De betreffende bestekspost is niet aanwezig in dit bestek.

6	Inhoud	Bezichtiging locatie	Is het mogelijk om de locatie nog te bezichtigen al dan niet zonder begeleiding? Ten tijde van de bezichtiging hadden wij nog geen bouwkundige partner gevonden. Voor het bouwkundig gedeelte het echter van groot belang dat de bestaande situatie beoordeeld is, om zodoende een correcte en passende aanbieder te maken.	Ja, dit is mogelijk. U kunt zich hiervoor aanmelden bij dhr. F. Roebroek via een bericht in de Berichtenmodule van TenderNed.
7	Inhoud	621010	Is botsklasse 100NE3 voor toepassing op parkeerplaats noodzakelijk of voldoet eventueel 100NE2 in deze situatie?	Botsklasse 100NE3 is van toepassing in deze situatie.
8	Inhoud	340020	Kan er worden aangegeven hoe de gestuurde boringen moeten worden gemeten? (Walk- over of gyroscoop tijdens pilot of gyro nameting)?	De gestuurde boringen dienen middels een walk-over te worden gemonitord en gemeten tijdens de boringen. In deel III wordt een bepaling toegevoegd over het te hanteren systeem.
9	Inhoud	310150	Wat wordt hier aan de binnen zijde verwacht met een bocht 90gr die naar de hemelwijst? Wat is de hoogte ? Welk materiaal ?	Er dient een bocht PE 100 mm toegepast te worden, hoogte 16.50+ NAP. Bestekspostnr. 310150 wordt gewijzigd in deel 2.2 van dit bestek.
10	Inhoud	Rioolwerkzaamheden	Meldingen rioolwerkzaamheden worden deze door de opdrachtgever naar gemeente Helmond gedaan?	Nee, voor in de openbare ruimte is in bestekspostnr. 340210 'Melding MOOR' aangegeven dat de opdrachtnemer de melding voor de rioolwerkzaamheden doet. Ook volgens deel 3 artikel 01 10 03 'Door de aannemer aan te vragen vergunningen' dient de aannemer deze aanvraag te verzorgen.
11	Inhoud	310220	Wordt er ook een lozingsvergunning door opdrachtgever aangevraagd?	Benodigde meldingen voor lozing zijn door opdrachtgever aangevraagd bij (de ODZOB namens) gemeente Helmond, het betreft hier een maatwerkvoorschrift.
12	Inhoud	340210	Moormelding is dit voldoende of is hier op voorhand al door de opdrachtgever een vergunning voor aangevraagd?	Een Moormelding is voldoende. De werkzaamheden zijn ook opgenomen in de omgevingsvergunning. Zie ook deel artikel 3 01 10 03 'Door de aannemer aan te vragen vergunningen'
13	Inhoud	340030	Mogen deze verbindingen ook met electrolasmof.	Er wordt een electrolasmof toegepast. Bestekspostnr. 340030 wordt gewijzigd in deel 2.2 van dit bestek.
14	Inhoud	350010	Mag hier een alternatief materiaal worden gebruikt (spirosol)? Mag deze ook gelast worden middels electro lasmof?	Er dient een PE-buis toegepast te worden en er wordt vastgehouden aan een stomplas vanwege de sterkte en betrouwbaarheid.

15	Inhoud	310230	Hier wordt aangegeven Pulsen. Mag dit ook door middel van zuig- of spoelmethode?	Er mag geen gebruik gemaakt worden van een zuig- of spoelmethode.
16	Inhoud	310220	Zijn er ook lozingseisen ?	Er zijn geen nadere lozingseisen.
17	Contract	RAW bestek deel 3 artikel 17.12.05	Wij verzoeken u een bestekpost op te nemen voor het toepassen van rijpalen.	Bedoeld wordt rijplaten? In deel 2.2 van dit bestek wordt een post voor het toepassen rijplaten toegevoegd.
18	Contract	RAW bestek deel 3 artikel 01.11.01	Is er een planning beschikbaar waarin werkzaamheden, tijden en locatie van uitvoering staan? Wanneer start het werk?	In deel 1 onder tijdsbepaling is de planning c.q. opleverdata weergegeven. Het werk zou na goedkeuring deel oplevering 1 kunnen starten.
19	Contract	RAW bestek deel 3 artikel 01.10.02	Kunt u aangeven wat de status van de aanvragen is c.q. wanneer de vergunningen worden verleend.	De benodigde vergunningen zullen voor start werk verleend zijn (zie ook deel 3).
20	Contract	RAW bestek post 380140	Aan welke eisen dient de debietmeter te voldoen?	Debietmeter ter keuze van de aannemer en ter goedkeuring van de directie (zie ook deel 3 21 12 05).
21	Contract	RAW bestek post 280130	Aan welke eisen dient de afsluiter te voldoen?	Wordt hier bestekspostnr. 380130 bedoeld? De afsluiter is ter keuze van aannemer.
22	Contract	RAW bestek post 380020	Wij verzoeken u de benodigde leveringen die nodig zijn om het inwerking stelen van de pomp te bewerkstelligen op stelpost te verrekenen. Op basis van deze gegevens is het voor de aannemers niet mogelijk de kosten voor de benodigde leveranties in te schatten, mede gezien er eerst een voorstel voor aansluiting gemaakt dient te worden.	Een stelpost wordt toegevoegd voor de leverantie van onderdelen benodigd om aan de resultaatsverplichting te voldoen. De manuren t.b.v. werkzaamheden blijven onverlet in de bestekspostnr. 380020 opgenomen en dienen door de inschrijver te worden ingeschat.
23	Contract	RAW bestek post 380010	De leverantie staat niet in kolom ter inlichting.	De leverantie wordt toegevoegd aan bestekspostnr. 380010 in deel 2.2 van dit bestek.
24	Contract	RAW bestek post 250010	Wat bedoelt u met schoon gezoet zand in zandbed?	Zand in zandbed, klasse AW. Verder volgens deel 3 artikel 22.06.08.
25	Contract	RAW bestek post 150620	Graag per soort de hoeveelheid vermelden, daar de acceptatie prijzen van de verschillende materialen ver uit elkaar liggen.	De soort en hoeveelheid wordt toegevoegd aan bestekspostnr. 150620 in deel 2.2 van dit bestek.
26	Contract	RAW bestek post 150610	Wat is de diameter van de peilbuizen, ne met hoeveel te leveren bentoniet korrels moeten we rekening houden?	De diameter van de buis is 32 mm, totale lengte 5,0 meter, afwerkinghoogte onder maaiveld 1,0 meter. De hoeveelheid te leveren bentonietkorrels wordt toegevoegd aan bestekspostnr. 150610 in deel 2.2. van dit bestek.

27	Contract	RAW bestek post 150110	Kunnen we ervan uitgaan dat de te verwijderen aansluitende leidingen allemaal bovengronds liggen? Zo niet met hoeveel grondwerk dienen we rekening te houden?	Nee. De gasleidingen vanaf het gebouw naar de gastank liggen onder de grond. Voor het grondwerk t.b.v. het verwijderen gasleiding is bestekspostnr. 150510 opgenomen
28	Contract	RAW bestek post 150110	Met hoeveel m1 aansluitende leidingen afkoppelen / verwijderen dienen we rekening te houden?	Met 55 m zie bestekspostnr. 150410. Het afkoppelen, verwijderen en afvoeren van aansluitende leidingen is inbegrepen in bestekspostnr. 150111.
29	Contract	RAW bestek post 150110	Mogen we het gas in de vrije lucht laten?	De gastank zal voorafgaand aan de uitvoering worden geledigd en verwijderd in opdracht van de opdrachtgever. Bestekspostnr. 150110 komt te vervallen in deel 2.2 van dit bestek.
30	Contract	RAW bestek post 110210 t/m 110320	Wat betekent de H achter de hoeveelheid ter inlichting?	De H staat voor Herbruikbaar. Volgens de standaard 2020 betekent dit dat de vrijkomende bouwstof herbruikbaar is zonder verdere bewerking. Bestekspostnr. 110320 wordt aangepast in deel 2.2 van dit bestek.
31	Contract	RAW bestek post 100010 t/m 1000120	Wat betekent de R achter de hoeveelheid ter inlichting?	De R staat voor Recyclebaar. Volgens de standaard 2020 betekent dit dat de vrijkomende bouwstof herbruikbaar is na bewerking.
32	Juridisch	leidraad 4.5.3.3.	Wij vragen u alvorens de kwantitatieve documenten te openen de scores van de kwalitatieve documenten bekend te maken, in kader van een open een transparant beleid.	Het proces wordt niet gewijzigd. Volgens de aanbestedende dienst is in de huidige werkwijze voldoende geborgd dat er op objectieve wijze beoordeeld wordt.
33	Contract	leidraad 4.5.3.2.2	met welk programma dient de snelste route bepaald te worden?	U dient gebruik te maken van de ANWB-routeplanner.
34	Contract	Leidraad, 3.3 planning	Is het mogelijk op afspraak het kantoor te bezichtigen.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 6.
35	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 31.31.70-b 1	Hoogte wandtegels niet aangegeven. Graag in de nota vermelden.	Hoogte wandtegels b.k. vloer tot o.k. plafond.
36	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 31.31.70-b 1	We missen de omschrijving voor de beton met specificaties t.b.v. Vloeistofdichte vloer overkapping en opslagloods natzouttanks.	Dit staat omschreven in het RAW bestek voor de civiele werkzaamheden (onderdeel 1).
37	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 31.31.70-a 1	Eternit platen vlg's plaatverdeling => mogen we uitgaan van volle platen? Zo niet aangeven waar we wel rekening mee moeten houden.	Nee, er dient te worden uitgegaan van een plaatverdeling vanuit as C en uitlijnen met ramen en gevelband. Rekening houden met n.t.b. plaatverdeling in/bij prijsvorming.
38	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 21.50.10	We missen de omschrijving voor de beton met specificaties t.b.v. Vloeistofdichte vloer overkapping en opslagloods natzouttanks.	Zie antwoord op vraag 36.

39	Contract	Stabu bestek 00.09.40.05	Onze werktijden zijn normaliter tot zeker 16.30 u in plaats van 16.00u. Wij verzoeken u dit aan te passen daar we anders met onproductieve uren in de begroting rekening moeten houden.	Het werk mag worden uitgevoerd op de werkdagen maandag tot en met vrijdag tussen 07.00 uur en 18.00 uur.
40	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 05.41.11-a	Kunt u aangeven welk deel van het terrein in welke fase/ periode in gebruik blijft? Dit i.v.m. bepalen van de afrastering	Er is géén sprake van in gebruik blijven van het terrein door opdrachtgever. Wel van een tijdelijk onderkomen cf par 05.31.10-b en vanzelfsprekend toegang tot dit onderkomen.
41	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 00.03.10.03	Vallen de kosten van ter beschikking gestelde bouwstoffen enz. onder de min. 20 % van de aanneemsom	De waarde van de ter beschikking gestelde bouwstoffen hoeven niet meeverzekerd te worden.
42	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 00.02.22	Garantie termijn: * Grondwerk erg lang * Voegvullingen normaliter afbouwend * Schilderwerk normaliter afbouwend * Behangwerk vloerbedekking en stoffering 10 jaar, is niet gebruikelijk Wij verzoeken u hier kritisch naar te kijken en waar nodig is aan te passen.	Garantietermijn grondwerk 5 jaar, voegvullingen blijft staan op 5 jaar, schilderwerk 5 jaar afbouwend met stappen van 20% (dus 20% na 5 jaar), behangwerk, vloerbedekking en stoffering 2 jaar.
43	Contract	Stabu bestek onderdeel 2 00.02.07.01	Startdatum 1 mei is een zaterdag. Is dit correct?	Dit moet zijn maandag 3 mei.
44	Contract	Stabu bestek onderdeel 2	Is het te verbouwen kantoor tijdens verbouw deels in gebruik? Zo ja, door hoeveel personen / welk gedeelte?	Nee, het te verbouwen kantoor is in principe tijdens de verbouw niet in gebruik. Wel moet er rekening worden gehouden met een overhuisperiode naar het tijdelijk onderkomen.
45	Contract	Leidraad, 5.6 VOG	Op welke onderdelen dient de VOG aangevraagd te worden? Bent u als opdrachtgever de aanvrager t.b.v. de V.O.G's? Moeten de kosten t.b.v. de VOG's onderdeel uitmaken van de aanbidding?	VOG dient aangevraagd te worden door Opdrachtnemer en wordt niet vergoed.
46	Contract	Leidraad 4.5.3.2.1 PvA	De gedetailleerde overall planning, mag deze op een separaat blad groot formaat, of moet deze onderdeel uitmaken van de pagina's zoals omschreven t.,b.v. het Pan van Aanpak. I.v.m. de leesbaarheid, adviseren zij een extra blad groot formaat, bijvoorbeeld A0	De gedetailleerde overall planning dient, zoals gesteld, op A3 te worden uitgevoerd en mag als een separaat blad worden bijgevoegd. De planning valt dus niet onder het Plan van Aanpak.
47	Contract	Aankondiging van de opdracht II.2.7 Tendered	Verlenging van de opdracht met 3 x 2 jaar. Is dit van toepassing op dit project.	Dit betreft een omissie in TenderNed. Dit is niet van toepassing op deze aanbesteding.
48	Proces	Leidraad 3.4.3.6d	Kunt u deze eis aanpassen tot CO2 prestatieladder trede 3?	Nee, deze eis wordt niet aangepast.

49	Inhoud	Bouwkundig	Zijn in pandig alle materialen aan inrichting en meubilair verwijderd?	Ja, in principe wel. Zie ook antwoord op vraag 44.
50	Inhoud	Constructietekening 18-214-02; Hoofdgebouw	Op deze tekening ontbreekt het overzicht van de funderingsconstructie. Deze zouden wij graag ontvangen.	Dit is toegevoegd. Zie ook tekening BE004 in de bijlagen van deze Nota.
51	Contract	F&F quickscan	Verwijderd opdrachtgever nestgelegenheden buiten het broedseizoen om?	De bomen zijn inmiddels gerooid.
52	Inhoud	Stabu bestek post 24.27.10-a	Is de staat van de houten spanten geïnventariseerd en akkoord bevonden voor hergebruik? In dit stadium kan de aannemer dit niet bepalen	Ja, deze is geïnventariseerd. E.e.a. dient nader door de aannemer te worden beoordeeld, aangezien deze deskundig is op het gebied van de uitvoering van werken. Als de aannemer hergebruik niet haalbaar acht, dan dient (deel)vervanging als uitgangspunt te worden genomen/gehanteerd. Zie omschrijving.
53	Inhoud	Stabu bestek post 21.32.10	Wat is de reden waarom centerpennen niet toegestaan zijn?	De reden is vloeistofdichtheid.
54	Inhoud	Bouwkundig	Kan een slooptekening verstrekt worden?	Nee. Zie vergelijking bestaande en gewijzigde situatie.
55	Inhoud	Bijlage 13 Berekening gemiddelde fictieve inschrijfprijs transport grond, funderingsmateriaal en asfalt	In deze bijlage genoemde bestekspostnummers met bijbehorende hoeveelheden komen niet overeen met de besteksposten en hoeveelheden in het RAW-bestek ?	Dit betreft een omissie, bijlage 13 is aangepast.
56	Inhoud	Bijlage 6 Definitief plan van aanpak bodemsanering - 18-07-2019	Bij bijlage 2d Dwarsdoorsnede B-B' wordt bij de scheiding van werkplaats en zoutopslag een talud voor de ontgraving aangegeven terwijl het bestek bij de posten 210230 en 270010 een 'sleufwandkist' en dus talud 1:0 omschrijft. Is het noodzakelijk om met een een 'sleufwandkist' en dus talud 1:0 te werken mede omdat volgens Bijlage 2c Dwarsdoorsnede A-A' er ook onder talud 1:1 ontgraven wordt?	Na het opstellen van het plan van aanpak is besloten om de spanten te verwijderen. Hierdoor kan meer met chloride verontreinigde grond verwijderd worden daar waar het meest chloride wordt verwacht. Dat kan met een grondkerende constructie en is om die reden opgenomen in het bestek.
57	Uitvoering	Bijlage 6 Def PVA Bodemsanering hoofdstuk 8	Wie verzorgt de milieukundige begeleiding ?	een BRL6000 gecertificeerd adviesbureau
58	Inhoud	Bijlage 5 Inzet SROI	In deze bijlage staat nog 'steunpunt Oud Gastel' genoemd.	Dit betreft een omissie, bijlage 5 is aangepast.
59	Inhoud	RAW- bestekspost 950040	Welke kosten m.b.t. de bodemsanering worden op deze stelpost verrekend?	Afwijkende kwaliteit af te voeren grond en onvoorziene verontreinigingen.

60	Inhoud	RAW- bestekspost 500020	In deze post wordt verwezen naar de bestekspostnr(s). 53 en 54 e.v.. Hebben deze berekeningen en tekeningen niet enkel betrekking op hoofdstuk 52 en 53 ?	Dat klopt. Bestekspostnr. 500020 wordt aangepast in deel 2.2 van dit bestek.
61	Inhoud	RAW- bestekspost 500010	In deze post wordt verwezen naar de bestekspostnr(s). 53 en 54 e.v.. Hebben deze berekeningen en tekeningen niet enkel betrekking op hoofdstuk 52 en 53 ?	Dat klopt. Bestekspostnr. 500010 wordt aangepast in deel 2.2 van dit bestek.
62	Inhoud	RAW- bestekspost 310250	Dient het 'Aanvullen vanaf maaiveld tot NAP + 14,50 m' niet tot NAP + 17,50 m te zijn aangezien post 310240 aanvult van 'vanaf NAP +14,50 m tot NAP + 17,50 m' ?	Dat klopt. bestekspostnr. 310250 wordt aangepast in deel 2.2 van dit bestek.
63	Inhoud	RAW- bestekspost 310230	De locaties van de 15 boringen ontbreekt op tekening 1139-BE-03. Graag de locaties op tekening aangeven	De boorlocaties staan aangegeven in bijlage 9, Bodemtechnisch rapport, Antea, projectnummer 0466622.100, definitief revisie D2 d.d.18 december 2021.
64	Inhoud	RAW- bestekspost 310150	Graag een detail(s) aanleveren van pompput P2 (zoals bij pompput P1) .	Van pompput P2 wordt een extra detail opgesteld en er wordt een gewijzigde tekening toegevoegd aan dit bestek.
65	Inhoud	RAW- bestekspost 310150	Putomschrijving correspondeert niet met pompput P2 op tekening 03. Bovenkant putrand is 21.03 + NAP en b.o.b. van de drain 100mm is 16.50 + NAP en geeft dus al een hoogte van 4,53m terwijl er bij deze post een 3,0 meter hoge put, inw. 1.000x1.000mm, wordt omschreven.	In de betreffende bestekspost is een onderbak omschreven hoog 1.600 mm en nog 2 putbuizen van resp. 1.600 en 1.400 mm hoog. Totaal 4.600 mm hoog waarbij opgemerkt dient te worden dat de bodem van de put ca. 700 mm lager zit dan de b.o.b. van de drain t.b.v. de pomp. Bovenop komt een afdekplaat van 200 mm en een putrand met 2 stelringen
66	Inhoud	RAW- bestekspost 300310	Wordt deze post verrekend op basis van lengte aan te brengen mantelbuizen (post 630010, 520m) of lengte gegraven sleuf ? Lengte te graven-aanvullen sleuf is namelijk aanzienlijk minder dan de totale lengte mantelbuizen 110mm.	In deze bestekspost wordt verrekend op basis van werkende lengte mantelbuis.
67	Inhoud	RAW-bestek hoofdstuk 2101-2102-2103-2104	Kan er op tekening aangegeven worden waar de scheiding tussen de diverse grondklassen, volgens de hoofdstukken 2101-2102-2103-2104, ligt ? Vanuit de omschrijvingen van de diverse onderliggende besteksposten is moeilijk te herleiden waar precies de grondsoorten uit de verschillende besteksposten gesitueerd zijn.	Voor de scheiding van diverse grondklassen wordt verwezen naar Bijlage 6 - Plan van aanpak Bodemsanering Helmondsingel 143 te Helmond, Econsultancy d.d.18 juli 2019 en Bijlage 12 - Rapport milieukundige (bodem)onderzoeken (13966.001 D2)
68	Inhoud	RAW-bestekspost 210060	Moet de ontgravingshoogte gemiddeld niet 0,5m zijn i.p.v. 1,5m aangezien het zand betreft in ophoging -0,5m tot -1,0m minus maaiveld?	Dit klopt, bestekspost nr. 210060 wordt gewijzigd in deel 2.2 van dit bestek.

69	Inhoud	RAW- bestekspost 150620	Ter bepaling van de juiste prijs voor deze post, graag een verdeling van de totale hoeveelheid m3 per item (tegels, betonstraatstenen enz.)	Zie antwoord vraag 25.
70	Inhoud	RAW- bestekspost 150120	Met hoeveel lengte en diepte dient rekening te worden gehouden voor het verwijderen en afvoeren van aanvoerleidingen?	Gerekend mag worden met een diepteligging van ca. 0,80 m en een lengte van ca 26 m conform tekening 1139-BE-02
71	Inhoud	RAW-bestekspost 150110	Met hoeveel lengte en diepte dient rekening te worden gehouden voor het verwijderen en afvoeren van aansluitende leidingen?	Zie antwoord vraag 29
72	Contract	Inschrijvingsleidraad par 4.5.3.2.3 Social return pag 22	Kunnen de genoemde percentages inzet SROI gewijzigd worden in ten opzicht van de loonsom in plaats van de opdrachtsom gezien de moeilijke invulling van SROI voor dit werk ? Het betreft namelijk specialistisch werk op het gebied van sanering, asfalteren, bouw van overkappingen en het renoveren van de bestaande zoutloods en personele ruimten. Daarbij is het aandeel leveranties/stortkosten groot in dit werk waardoor 5% inzet aan SROI over de aanneemsom niet haalbaar is.	De minimale eis van 2% wordt niet gewijzigd. Een hoger percentage is mogelijk, dit is aan de opdrachtnemer.
73	Proces	Inschrijvingsleidraad par 4.4.2 lid 5 pag 15	Mogen de gevraagde kwalitatieve en kwantitatieve documenten ook middels een 'natte' handtekening ondertekend worden? De ondertekende documenten worden als PDF-document ingescand en ingediend maar zijn niet meer doorzoekbaar. Is dit akkoord?	Dit is akkoord.
74	Proces	Inschrijvingsleidraad par 3.3 pag 9	Verzoek om de publicatie van 2e nota van inlichtingen uiterlijk 04-03-2021 te doen gezien de korte tijd tot aan het indienen van de inschrijvingen en mogelijke consequenties vanuit de 2e nota van inlichtingen.	De planning wordt niet aangepast. Het streven is om de 2e Nota van Inlichtingen z.s.m. te publiceren (d.w.z. eerder dan 08-03-2021). Er kan echter geen garantie worden afgegeven dat dit op 04-03-2021 zal zijn.
75	Inhoud	Stabu	post 00.02.16 Is precario verschuldigd voor reclamebord en zo ja hoeveel?	Niet als het bord op eigen grond van de opdrachtgever staat. Daarbuiten onbekend. Dus uitgaan van plaatsing op grond/perceel opdrachtgever of post voor mogelijk verschuldigd precario opnemen.
76	Inhoud	Stabu	post 00.02.08 Oplevering oktober 2020 klopt niet. Graag veranderen	Oplevering 1 oktober 2021.

77	Contract	Inschrijvingsleidraad	Inschrijvingsleidraad: Bij punt 4.4.3. stelt u dat er geen alternatieven mogen worden toegepast (blz. 16) Op blz. 20 punt 4.5.3.2.1. bij wat dient u hiervoor enz. de bullet De wijze hoe de grondsanering mag..... vraagt u om een alternatief. Met welke ruimte mogen wij dan rekening houden?	In paragraaf 4.4.3 van de Leidraad staat dat er geen varianten mogen worden aangeboden. Een alternatieve oplossing op een eis zien wij niet als een variant. Het gaat erom hoe aan de grondreiniging invulling wordt gegeven. Er zullen meerdere oplossingen/alternatieven mogelijk zijn om invulling te geven aan de grondreiniging.
78	Juridisch	par. 01.13.06 lid 8	Wanneer voor de aanvang of tijdens de uitvoering door de directie wijzigingen in de volgorde van de werkzaamheden noodzakelijk worden geacht, moet de aannemer zich hiernaar richten, zonder uit dien hoofde op extra vergoedingen, in welke vorm dan ook, aanspraak te kunnen maken. Er is in deze tekst niet af gekaderd hoe ver de directie hier in mag gaan en is in deze vorm disproportioneel. In theorie kan de directie het gehele werk op zijn kop zetten zonder dat hier financiële consequenties aan vast zitten. Kunt u deze tekst aanpassen zodat er een kader ontstaat?	De UAV is van toepassing. Lid 8 artikel 01 13 06 komt te vervallen in deel 3 van dit bestek.
79	Inhoud	post 310160	Tekst op de putdeksel 'Pompdrein' is niet standaard. Kan dit worden gewijzigd in 'drain' op 'pompput'?	Bestekspostnr. 310160 wordt gewijzigd in "DRAIN" als tekst op deksel in deel 2.2 van dit bestek.
80	Inhoud	post 340210	Heeft opdrachtgever de vergunning aangevraagd voor de Moormelding?	Zie antwoord op vraag 10.
81	Inhoud	par. 17.03.05 lid 01	Moet er naast het debiet ook nog rekening worden gehouden met lozingseisen? Zo ja met welke eisen?	Zie antwoord op vraag 16.
82	Inhoud	par. 01.10.02	verzorgd opdrachtgever ook de lozingsvergunning?	Zie antwoord op vraag 11.
83	Inhoud	par. 01.09.04 lid 03	worden de bestaande peilbuizen gemarkeerd door de opdrachtgever?	De bestaande peilbuizen worden voorafgaande aan de uitvoering op tekening aangegeven.
84	Inhoud	par 01.05.03 lid 03	Vanwaar besteksadministratie met IBIS software? Uitwisseling conform RAW systematiek via andere software werk ook.	Voor dit project wordt in de uitvoering gewerkt met IBIS software.
85	Inhoud	post 870010	Gezien de diepte is handmatig plaatsen een uitdaging en arbo technisch ongewenst. Vanwaar de keuze voor handmatig plaatsen van peilbuizen?	Ook de ondiepe boringen met peilbuis mogen mechanisch geplaatst worden conform BRL2100.
86	Inhoud	post 800050	Is het noodzakelijk om een nul opname van de loods uit te voeren aangezien deze volledig wordt gestript en verbouwd?	De nul opname is noodzakelijk.

87	Inhoud	post 370050	Mag het testen van de leiding wordt uitgevoerd na aanvullen van de sleuf, maar voor aanbrengen van de halfverharding? Eén en ander in verband met de bereikbaarheid.	Het is toegestaan de sleuf tot onderkant halfverharding (fundering) aan te vullen i.v.m. bereikbaarheid.
88	Inhoud	post 340160	Mag de te maken inlaat ook met een linkseal worden afgedicht?	Ja dat mag als de aannemer voorafgaand aantoont dat deze gelijkwaardig is.
89	Inhoud	post 210610	Op welke parameter doet MKB de indicatieve keuring en wat is de analysetijd ?	Standaardpakket landbodem en grond AS3000, analysetermijn 24 uur.
90	Inhoud	post 340030 en 340040	Mogen de PE verbindingen ook met elektrolasmoffen worden uitgevoerd?	Er wordt een elektrolasmof toegepast. Bestekspostnrs. 340030 en 340040 worden gewijzigd in deel 2.2 van dit bestek.
91	Inhoud	post 310230	Mag dit ook door middel van zuig- of spoelmethode ?	Zie antwoord op vraag 15.
92	Inhoud	post 150110	Is ter plaatse affakkelen mogelijk?	Zie antwoord op vraag 29.
93	Inhoud	post 150020	Wat is de afmeting van de ondergronds te verwijderen voet van de vlaggenmast	De afmeting van de ondergrondse voet is ca. 0,5 x 0,5 x 0,5 m (LxBxH). Bestekspostnr. 150020 wordt gewijzigd in deel 2.2 van dit bestek.
94	Proces	Inschrijvingsleidraad Par. 4.5.3.2.1 PvA	U verlangt bij inschrijving een gedetailleerde overall planning. Aan welke vormvereisten (formaat, aantal etc.) dient deze planning te voldoen?	Zie antwoord op vraag 46.
95	Inhoud	Houten spanten	Mogen wij ervan uitgaan dat de stijfheid en stabiliteit van de complete constructie van de opslag uit de wanden wordt gehaald en er geen constructieve eisen aan de dakspanten wordt geëist? Zo nee welke eisen dienen wij rekening mee te houden?	Nee, zie aangepaste tekeningen constructeur. Voor nieuwe stallingsruimten zijn windverbanden opgenomen. Voor het bestaande hoofdgebouw moeten de bestaande windverbanden worden herplaatst als aangegeven op de tekening BE004 in de bijlagen bij deze Nota.
96	Inhoud	detail V06	Onder welke klimaat klasse valt de voorste balk beschut of onbeschut ?	Onbeschut. Randligger cf bestek par 24.51.10-c.01.
97	Inhoud	Houten spanten	Worden de gordingen bij de opslag tussen de spanten gemonteerd of over de spanten heen gemonteerd?	Locatie waar vraag betrekking op heeft is niet duidelijk. In de stallingsruimten tussen de spanten, zoals weergegeven op de details. In het hoofdgebouw zowel op als tussen de spanten, zoals weergegeven op de tekeningen.
98	Inhoud	algemeen	Begrijpen wij goed dat de vulpunten compleet met vulkoppeling en overvulbeveiliging dienen te worden uitgevoerd? Zo ja, dienen dit dan dezelfde aansluitingen als de bestaande situatie in Helmond te zijn, Respectievelijk een Elaflex vulkoppeling en een vierpolige overvulbeveiliging?	Ja. Ja, gelijk aan de bestaande situatie in Helmond.

99	Inhoud	algemeen	Mag de inschrijver er van uitgaan dat buffertank 1 al leeg en gereinigd is voor de aanvang van de demontage en verplaatsing?	Nee. Opdrachtgever maakt deze zo leeg als mogelijk. Reiniging niet noodzakelijk.
100	Inhoud	Vergunningen	Is er een overzicht van de nog aan te vragen vergunningen	Zie paragraaf 01 10 02 en 01 10 03 in deel 3 van het RAW bestek. Er is geen ander overzicht.
101	Inhoud	E-installaties	Dient er geen beveiligingsinstallatie en/of toegangscontrole systeem aan geboden te worden?	Er is een intercomsysteem opgenomen in par 75.11.12-a.
102	Inhoud	E-installaties	Zijn er ontwerp/projectie tekeningen voor de E- en de W installatie beschikbaar?	Nee, die zijn er niet.
103	Inhoud	E-installaties	Kunnen we ervan uitgaan dat er voldoende ruimte is in meterkast t.b.v. verzwarende nuts?	Nieuwe nutsaansluiting wordt in de bestaande mk gerealiseerd. Vanaf deze aansluiting moet door de aannemer een nieuwe (hoofd)verdeelinrichting/groepenkast worden aangesloten (inclusief voedingskabels), welke dient te worden opgesteld in de entree (ruimte 0.01). E.e.a. zoals weergegeven op tekening BE002 en omschreven in par 70.11.10-a.
104	Inhoud	E-installaties	Kunnen we er van uitgaan dat er voldoende ruimte aanwezig is in de meterkast ruimte t.b.v. nieuwe verdeelinrichting en eventueel verzwarende nuts?	Zie antwoord op vraag 103.
105	Inhoud	E-installaties	Door wie dienen de wifi zenders geprogrammeerd te worden?	Door de aannemer.
106	Inhoud	E-installaties	Door wie dienen de wifi zenders geleverd te worden?	Door de aannemer.
107	Inhoud	algemeen	De startdatum en de datum van aanbesteding liggen dicht bij elkaar, ons inziens hebben we te weinig tijd om goede voorbereidingen te treffen. Graag de start en opleverdatum opschuiven zodat we meer voorbereidingstijd hebben.	De startdatum van 03-05-2021 is indicatief en onder voorbehoud. Echter, de einddatum van 1-10-2021 (zie ook het antwoord op vraag 43) ligt vast i.v.m. start seizoen gladheidbestrijding.
108	Inhoud	Bouwkundig	Er ontbreekt een bouwkundige schacht tussen de verdieping en de BG. Aangeven waar deze gesitueerd wordt?	Op as D-2. Indien dit niet toereikend blijkt, dan kan er een schacht gerealiseerd worden in de entreeruimte, links van as D in het verlengde van entreedeur. Hiervoor een post opnemen om dit te realiseren in ms wand of houten regelwerk met houten multiplex beplating incl. afwerking.
109	Inhoud	52.32.10-c-9	Moeten wij rekening houden met zinken onderslagen t.p.v. de ramen in de gevel op de verdieping van de kantoren.	Nee. Zie bestek par 43.41.20-a.

110	Inhoud	52.32.10-c-9	Hier staat een regeling omschreven, is hier meer van bekend? Worden er bij alle 3 de tanks een drukknopkast geplaatst? Graag het technische schema aanleveren	Hiervoor contact opnemen met de fabrikant/leverancier van de natzoutinstallaties Aebi Schmidt (par 23.31.71-a).
111	Inhoud	52.32.10-c	In deze paragraaf staan wateraansluitingen voor de natzoutinstallaties, Graag meer gegevens aanleveren, zodat de diameter bepaald kan worden.	Hiervoor contact opnemen met de fabrikant/leverancier van de natzoutinstallaties Aebi Schmidt (par 23.31.71-a).
112	Inhoud	60.11.10-a	Is de gang op de verdieping breed genoeg om de WTW-unit te plaatsen.	Nee, hier is zeer waarschijnlijk niet voldoende ruimte. Uitgaan van plaatsing van deze WTW-unit boven plafond in kantoorruimte 1.03 of 1.04.
113	Inhoud	60.11.10-a	Dient er een lekbak met afvoer onder het buitendeel van de warmtepomp opgenomen te worden?	Nee, in principe niet. Hiervoor is een condensafvoer opgenomen as 2/D-E (zie overzicht fundering+ riolering op tekening BE002). Let op! Hier dienen twee stuks buitenunit op te worden aangesloten.
114	Inhoud	60.11.10-a	T.b.v. de WTW-units. De aanzuig komt op het dak maar waar komt de uitblaas.	Uitblaas in/naar ruimte 0.12, 0.11 of 0.13 (n.t.b. door aannemer).
115	Inhoud	60.11.10-a	In het bestek onder par. 60.11.10-a staan wandconvectoren van Samsung genoemd voor de verdieping en onder par. 60.11.10-b staat dat er wandconvectoren op de verdieping van fabricaat Jaga type Briza toegepast moet worden. Mogen we hier 1 merk aanhouden, zo ja welk merk mogen we aanhouden?	De wandconvectoren van Samsung aanhouden. Jaga Briza is per abuis niet aangepast onder par 60.11.10-b.
116	Inhoud	W-installaties	Kunt u aangeven wat de beschikbare ruimte is boven het plafond op de begane grond om de luchtkanalen in te werken.	Uitgangspunt is de wens van opdrachtgever om de systeemplafonds op de BG op 2450mm boven de vloer te hangen. In ruimte 0.02 is dan ca. 230mm beschikbaar van ok balklaag tot bk systeemplafond. In de naastgelegen ruimten ca. 110mm. Hier dient rekening te worden gehouden met de aanleg van luchtkanalen tussen de balklagen. E.e.a. is ook als zodanig uitgevoerd in het steunpunt van de provincie Noord-Brabant in Oud-Gastel.
117	Inhoud	30.32.13-a	De omschrijving verwijst naar een kunststof profiel, mogen we dit aanpassen naar aluminium profielen ivm gelijkwaardige uitstraling?	Ja, mits op kleur van het kozijn.
118	Inhoud	\$ 21	De bestek omschrijving van de betonnen kolommen ontbreekt, graag de bestekspost toevoegen?	Betonkolommen uitvoeren als weergegeven op de constructietekeningen en volgens bestek par 21.40.10-a en 21.50.10-a. De aannemer is vrij om hier te kiezen voor prefab beton.

119	Inhoud	21.32.10-c	Hier staat dat centerpennen niet zijn toegestaan, dit is technisch gezien niet uitvoerbaar bij wanden van 5m1 hoog. Graag centerpennen toestaan.	Centerpennen zijn toegestaan, mits vloeistofdichtheid wordt gegarandeerd.
120	Inhoud	As 2 hoofdgebouw	Bij de aansluiting van de keerwand voet op de bestaande muren van het hoofdgebouw zal de voet moeten worden uitgegraven onder de bestaande muur, hoe sluit dit aan bij de huidige fundering.	De bestaande muren moeten hier worden gesloopt en nieuwe spouwmuur op nieuwe fundering gemaakt. Zie arceringen van deze muren op tekening BE002.
121	Inhoud	10.31.10-a	Als het bestaande buitenblad verwijderd is, mogen we er dan vanuit gaan dat er een vlakke en strakke achtergrond tevoorschijn komt?	Nee, hier mag niet van worden uitgegaan. Dit is nadrukkelijk aangegeven op de details. Tevens voorziening voorgeschreven voor afdichting achter houten regelwerk gevels (zie par 24.32.10-a) en speciale spouwisolatie met minerale rug (zie par 22.83.13-a).
122	Inhoud	Tekeningen Asbo BE 002	Hoe om te gaan met de balklaag om de dakplaten op te vangen tussen as 2 en 3 en tussen A en B	De gordingen tussen as 2 en 3 tussen de spanten aanbrengen en plaatselijk/gedeeltelijk ophogen met dubbele gording. E.e.a. als weergegeven op tekening BE004. Deze tekening ontbrak in de set bij het bestek en is toegevoegd. Eerder verstrekte tekening BE004 is BE005 geworden.
123	Inhoud	Tekening Hooijen 18-214-02	Op deze tekening staat aangegeven bestaande balklaag (1e verdiepingvloer as a en b en c en d), minimaal 96x271 C24 hoh 600 benodigd, kunnen wij ervanuit gaan dat deze voldoet? Wanneer deze niet voldoet graag aangeven wat er aangepast dient te worden.	Ja, deze voldoet.
124	Inhoud	Tekening Hooijen 18-214-02	Ook staan er 2 maal dezelfde peil maten in, graag ook deze maatvoering aanpassen?	Dit is aangepast, zie bijlagen bij deze Nota.
125	Inhoud	Tekening Hooijen 18-214-02	Er is ook geen maatvoering op de plattegronden aangegeven zodat wij geen lengte kunnen bepalen van de keerwanden, kunt u deze ook gelijk op tekening aangeven?	Zie voor maatvoering de bouwkundige plattegronden.
126	Inhoud	Tekening Hooijen 18-214-02	Hier staat op de doorsnede van de keerwand (rechts boven op de tekening) een voetmaat van 2950 en een totaalmaat van 3750, de doortelling lijkt hier niet te kloppen. Kunt u aangeven wat aan te houden?	Dit is aangepast, zie bijlagen bij deze Nota.
127	Contract	Deel 3, 81 22 06-02	Dient alleen de deklaag zoveel mogelijk warm tegen warm gedraaid te worden?	Dit geldt voor alle lagen zoals deel 3 artikel 81 22 06 aangeeft

128	Contract	Deel 3, 61 15 03	De aannemer kan worden geconfronteerd met tegenstrijdige belangen van stakeholders. Kunt u dit nader toelichten en hoe dienen wij hiermee om te gaan?	Dat dient de aannemer te omschrijven in het omgevingsmanagementplan volgens post 800040 waarbij de uitgangspunten staan omschreven in artikel 61 15 04.
129	Contract	Deel 3, 17 12 05	Op welke post dienen wij deze kosten te verrekenen?	Zie antwoord op vraag 17
130	Contract	Post 380020	Kunt u de exacte leverantie (hoeveelheden ter inlichting) die in deze post worden verlangd?	Zie antwoord op vraag 22
131	Contract	Post 150610	Wat is de diameter en diepte van deze peilbuizen?	Zie antwoord op vraag 26
132	Contract	Post 130010 en 130020	De leverantie van de eindkappen ontbreekt in deze posten.	De leverantie wordt toegevoegd aan bestekspostnrs. 130010 en 130020 in deel 2.2 van dit bestek
133	Contract	Post 120150	Dient deze funderingslaag niet te worden vervoerd?	De funderingslaag wordt naast de sleuf gedeponerd en op dezelfde locatie hergebruikt.
134		Leidraad	We hebben helaas de deadline gemist om ons aan te melden voor de schouw van afgelopen dinsdag. Graag zouden wij als dat mogelijk is toch nog een afspraak maken. Ik hoor graag van u wat de mogelijkheden zijn.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 6.